PRESS RELEASE

令和元 10月 8日
市政記者各位

福岡市美術館

福岡市美術館では，下記のとおり，企画展「仙厓―小西コレクション」の関連事業を開催します。展覧

会とあわせてぜひご取材ください。

当館 2 階レストラン，1 階カフェにて本展コラボメニューとして，仙厓にゆ

かりのある，かぼちゃやお茶を使ったスイーツをご用意しています。芸術の

秋，食欲の秋をあわせてお楽しみください。

【コラボメニュー】

『ポティロンフロマージュ』500円／『抹茶の黒豆カン』600円／

『大濠シュー』￥420／『大濠とろけるプリン』￥410

※商品価格いずれも税別。全商品テイクアウトが可能です(1階カフェ)

参考）展覧会概要

タイトル 企画展「仙厓―小西コレクション」 筑前琵琶演奏会

会期 2019（令和元）年 10月 26日（土） 17:00～18:30（開場は 16：30）
 場所 福岡市美術館 ミュージアムホール（1階）

料金 観覧無料。先着順（定員 180名）

共催 （公財）福岡市文化芸術振興財団

内容

明治時代に福岡で生まれた楽器・筑前琵琶の演奏会。展覧会にちなみ，
仙厓の生涯をモチーフにした楽曲「仙厓義梵」などを尾方蝶嘉氏の演
奏でお届けします。音と語りで掘り下げる「人間・仙厓」の魅力と筑
前琵琶の世界をご堪能ください。

展覧会名 仙厓―小西コレクション

会期
令和元年 10月 1日（火）〜12月 1日（日）9:30～17:30

※10月の金・土曜日は午後 8時まで（入館は閉館 30分前まで）

休館日 毎週月曜日 ※ただし 11/4（月・振休）は開館，11/5（火）は休館

観覧料 一般 200円、高大生 150円、中学生以下無料

10/26（土）筑前琵琶演奏会開催！楽曲で仙厓の生涯をたどります

カフェ/レストランでコラボメニューも！

企画展 仙厓―小西コレクション 関連事業

演奏会概要

尾方蝶嘉氏

コラボメニュー

ー

“かぼちゃ”を使用したベイクド
チーズケーキ
『ポティロンフロマージュ』￥500

【問い合わせ先】

経済観光文化局 美術館運営部 学芸課（担当：宮田・岩永）

問合せ：092-714-6051